
Id: OUVVY-KRBGG-YCYEX-TSSMO-KAVZV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/234/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z póź. zm ) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Dzierzoniów obowiązani są złożyć w siedzibie Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7, przy ul. Świdnicka 38 w Dzierżoniowie w terminie do dnia 15 marca 2013 r. 
Jeżeli termin zamieszkania nastąpi później niż 15 marca 2013 r. deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć zmianę danych zawartych w deklaracji 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. W przypadku, gdy osoba zameldowana na stałe w danej nieruchomości nie zamieszkuje na terenie tej 
nieruchomości i nie została wskazana w deklaracji, o której mowa w § 1, dokumentem potwierdzającym dane 
zawarte w deklaracji jest dokument potwierdzający czasowe przebywanie poza wskazaną w deklaracji 
nieruchomością wystawiony przez uprawniony podmiot. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXX/234/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Wzór deklaracji. 

Zalacznik1.pdf


Id: OUVVY-KRBGG-YCYEX-TSSMO-KAVZV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) rada gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała zawiera 
także informacje o terminach i miejscu składania deklaracji oraz wykaz dokumentów potwierdzających dane 
zawarte w deklaracji. Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są 
odpady komunalne. 

Wzór deklaracji zawiera dane niezbędne do identyfikacji nieruchomości i jej właściciela oraz sposób 
prawidłowego wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem sposobu 
zbierania odpadów na poszczególnych nieruchomościach. Ponadto, wzór deklaracji zawiera również niezbędne 
objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego. 

Ponieważ opłata za gospodarowanie odpadami wyliczana jest na podstawie stawki opłaty i liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość niezbędne jest określenie dokumentów, potwierdzających 
dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Za dokumenty takie w przypadku, 
gdy osoba zameldowana na stałe w danej nieruchomości nie zamieszkuje na terenie tej nieruchomości i nie 
została wskazana w deklaracji, uznano dokument potwierdzający czasowe przebywanie poza wskazaną 
w deklaracji nieruchomością wystawiony przez uprawniony podmiot. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały, zawierającej w formie 
załącznika wzór deklaracji zawierający dane niezbędne do identyfikacji nieruchomościi jej właściciela oraz 
sposób prawidłowego wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem 
sposobu zbierania odpadów na poszczególnych nieruchomościach. 


